市交通运输局2021年全民国家安全教育日

普法宣传活动
2021年4月15日是第六个“全民国家安全教育日”，为强化国家安全宣传教育，推动国家安全宣传教育工作扎实开展，根据市委全面依法治市委员会办公室《关于开展2021年全民国家安全教育日普法宣传活动的通知》，结合我市交通运输行业实际，我局开展了一系列宣传教育活动，现将活动开展情况总结如下：

一、强化组织领导

按照市委全面依法治市委员会办公室《关于开展2021年全民国家安全教育日普法宣传活动的通知》要求，我局党组高度重视，立即安排部署，制定印发了交通运输局《关于印发乌鲁木齐市交通运输局2021年全民国家安全教育日宣传教育活动方案的通知》，明确了活动主题和任务，并在周例会上进行了安排部署，对任务进行了分工细化，提出了具体工作要求。4月14日又召集有关部门和单位召开了专题安排会议，对宣传活动进行了进一步的细化。
二、突出行业特色

交通运输行业涉及面广、流动性强，是很好的宣传平台，为开展好国家安全日宣传教育活动，我局充分发挥交通运输行业宣传载体优势，利用出租车LED顶灯、各客运站彩色电子大屏、公交车、BRT站台走字屏及各级机关办公楼LED屏全面开展宣传教育活动。4月15日，全市13138辆出租车LED屏共播放宣传标语约4143万次，全市4000余辆公交车共播放宣传标语17.1万余次，全市120个BRT站台共播放宣传标语1.008万余次，其他电子屏及张贴宣传彩页1.3万余次。

深化学习教育

一是将国家总体安全观教育纳入党组中心组学习内容之中。2021年3月30日第六次党组中心组学习时，学习了习近平总书记在中共中央政治局第二十六次集体学习时的重要讲话精神。二是组织交通系统党员干部认真学习“学习强国”新疆学习平台开设的“全民国家安全教育日”相关内容；三是利用“法宣在线”平台，参加全区“全民国家安全教育日”知识无纸化答题活动。四是是安排局组织人事科将国家安全教育有关内容纳入机关干部学习、党支部集体学习内容，组织交通运输局系统党员干部深入学习总体国家安全观，增强交通系统干部职工国家安全意识。五是按照市委国安办的要求，4月15日，组织全体干部职工收听观看了“4.15”全民国家安全教育日宣传教育节目，全局约300余人观看或收听了节目。
下一步，我局将持续开展国家安全教育宣传工作，组织交通运输系统干部职工开展常态化学习，通过党组中心组理论学习、党支部学习，机关日常集体学习、个人自学局以及开展行业普法宣传讲座等方式，不断加大宣传教育的工作力度，确保国家安全宣传教育取得实效。

2021年4月19日